.,..-

-.

Poder Legislativo Municipal
Plenário das Deliberações

Protocolo

N.º654, Liv. 25, Fls.

às 12:40hs.

Assina

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

Em 31/10/2016. 1 Legislativo

cionário

O Projeto de Resolução
O Requerimento
O Indicação
X Moção de APLAUSOS
D Emenda

Nº.106/2016

Autor: Vereador A ON ALVES TEIXEIRA-PSB-(Biroska)

Senhor Presidente:

Propomos à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais
e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS, ao acadêmico Sr.
WEVERTON CASTRO COELHO SILVA, estudante do Curso de Enfermagem, da
UFMT-Campus do Araguaia, cumprimentando-o por seu trabalho ter sido
premiado como "Melhor Trabalho Científico no eixo Educação, Gestão e Política",
19º Congresso Brasileiro dos Conselhos de Enfermagem (CBCenf) .

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., em
27 de outubro de 2016.

(

(Biroska)
Vereador-PSB

P residente da Comissão de Economia e Finanças

r ....... ~-·.:..-~-.. ~

1 ·· .i • ,._' J.\DO PGR UNANIMIDADE r ,, ~~;;são de 3 1 ruu. 20I
~ -:@___.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Cumprimentamos com grande satisfação, o aluno WEVERTON
CASTRO COELHO SILVA, do curso de Enfermagem da UFMT-Campus do
Araguaia, por ter seu trabalho premiado como o "Melhor Trabalho Científico no
eixo Educação, Gestão e Política", no evento realizado, nos dias 18 a 21 de outubro,
próximo passado, no Centro de Eventos Pantanal, na capital Cuiabá-MT.

O referido evento era o 19º Congresso Brasileiro dos Conselhos de
Enfermagem (CBCenf), maior Encontro de saúde da América Latina, promovido
pelo Conselho Federal de Enfermagem (Cofen) e Conselhos Regionais de
Enfermagem do Brasil (Corens), tinha como tema central "Inovação e Tecnologia
em Enfermagem: Avanços para a Profissão".

Destacamos que esse é o quarto trabalho do estudante que obteve
reconhecimento, sendo a primeira em âmbito nacional.

Assim sendo, manifestamos a ele, através dessa Moção, nossos mais
sinceros cumprimentos, no desejo de que tenha ainda mais sucesso e êxito em suas
futuras conquistas.

AI
(Biroska)

Vereador-PSB
Presidente da Comissão de Economia e Finanças